ESTADO: SAO PAULO

MUNICIPIO: SAO JOSE DO RIO PARDO

ANEXO | - LEI 4.320/64 ORCAMENTO 2014
DEMONSTRAGCAO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Receitas

R$

R$

Despesas

R$

R$

1000000000 Receitas Correntes

1100000000 Receita Tributaria

1200000000 Receitas de Contribuicdes

1300000000 Receita Patrimonial

1400000000 Receita Agropecuaria

1600000000 Receita de Servigos

1700000000 Transferéncias Correntes

1900000000 Outras Receitas Correntes

7000000000 Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
7000000000 Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
7200000000 Receita de Contribuigbes - Intra-Orgamentarias
9000000000 Redutores da Receita Corrente

9500000000 Dedugdes da Receita para Formagdo FUNDEB

17.919.000,00
5.130.000,00
7.802.000,00
10.000,00
6.059.000,00
103.290.000,00
3.852.000,00

7.790.000,00

(13.952.000,00)

144.062.000,00

7.790.000,00

(13.952.000,00)

30000000 DESPESAS CORRENTES
31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
32000000 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
40000000 DESPESAS DE CAPITAL

44000000 INVESTIMENTOS

46000000 AMORTIZAGAO DA DIVIDA
90000000 RESERVA DE CONTINGENCIA
99000000 RESERVA DE CONTINGENCIA

68.642.400,00
867.000,00
58.607.100,00

5.224.000,00
769.500,00

3.790.000,00

128.116.500,00

5.993.500,00

3.790.000,00

TOTAL....

137.900.000,00

TOTAL....

137.900.000,00

RESUMO

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orgamentaria

130.110.000,00
7.790.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

128.116.500,00
5.993.500,00
3.790.000,00

TOTAL....

137.900.000,00

TOTAL....

137.900.000,00




