

ANEXO I - LEI 4.320/64 ORÇAMENTO 2014

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Receitas	R\$	R\$	Despesas	R\$	R\$
100000000 Receitas Correntes		144.062.000,00	30000000 DESPESAS CORRENTES		128.116.500,00
1100000000 Receita Tributária	17.919.000,00		31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	68.642.400,00	
1200000000 Receitas de Contribuições	5.130.000,00		32000000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	867.000,00	
130000000 Receita Patrimonial	7.802.000,00		33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	58.607.100,00	
140000000 Receita Agropecuária	10.000,00		40000000 DESPESAS DE CAPITAL		5.993.500,00
1600000000 Receita de Serviços	6.059.000,00		44000000 INVESTIMENTOS	5.224.000,00	
1700000000 Transferências Correntes	103.290.000,00		46000000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	769.500,00	
190000000 Outras Receitas Correntes	3.852.000,00		90000000 RESERVA DE CONTINGENCIA		3.790.000,00
700000000 Receitas Correntes Intra-Orçamentaria		7.790.000,00	99000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	3.790.000,00	
700000000 Receitas Correntes Intra-Orçamentária					
720000000 Receita de Contribuições - Intra-Orçamentárias	7.790.000,00				
900000000 Redutores da Receita Corrente		(13.952.000,00)			
9500000000 Deduções da Receita para Formação FUNDEB	(13.952.000,00)				
TOTAL		137.900.000,00	TOTAL	L	137.900.000,00

RESUMO					
Receitas Correntes	130.110.000,00	DESPESAS CORRENTES	128.116.500,00		
Receitas Correntes Intra-Orçamentaria	7.790.000,00	DESPESAS DE CAPITAL	5.993.500,00		
		RESERVA DE CONTINGENCIA	3.790.000,00		
TOTAL	137.900.000,00	TOTAL	137.900.000,00		